
 

 

  

Delibera n. 3 del 27.09.2023 – Convenzione per il potenziamento e la 

certificazione delle competenze acquisite nella lingua inglese con la scuola 

di lingue SpeakUP 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

• Visto il DPR 275/1999, art.7 comma 9, che prevede la possibilità per le istituzioni scolastiche 

autonome di stipulare convenzioni per perseguire comuni finalità istituzionali e realizzare 

attività e servizi per il personale delle istituzioni medesime; 

• VISTO l’art. 45, comma 1, lettera f), del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, 

ai sensi del quale l’adesione alla Rete di Scuole è decisa con deliberazione del Consiglio di 

Istituto della singola Istituzione aderente; 

• Vista la L.107/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti” e successive modifiche ed integrazioni; 

• Vista la proposta della scuola di lingue Speak Up e le opportunità formative che ne 

deriverebbero per gli alunni ed il personale dell’Istituto. 

• Letta la convenzione predisposta dalle parti 

 

DELIBERA 

 

1. quanto in premessa è parte integrante della presente delibera;  

2. l’adesione alla Convenzione per il potenziamento e la certificazione delle competenze acquisite 

nella lingua inglese con la scuola di lingue SpeakUP 

 

 

La presente delibera è approvata all’unanimità 


		2023-12-27T15:40:59+0100
	ROSA LISA DENICOLO'




